Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
FAZ SABER que:
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR,
de 28/08/2025 página 02 a 16.

RESOLVE:

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a
função de TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS – REGIONAL NORTE:

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação,
até o dia 09/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os
documentos abaixo indicados:

I – Mediante digitalização de originais:

1. Exame Admissional;

2. RG;

3. CPF;

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal (

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp);

5. Título de Eleitor;

6. Cópia do PIS ou PASEP;

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge);

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF);

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens)

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco);

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses);

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do

Histórico Escolar, no Ensino Médio;

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as

devidas autenticações:

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/);

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/);

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral);

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais);

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes);

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0);

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao);

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo,

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88,

conforme ANEXO IV

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior);

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais
digitalizados em formato pdf.

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência,
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital.

§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira.

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 12/01/2026 às 14:00, no auditório Maestro

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira,

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo

relacionados:

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA

1 640005536 ANTONIVANIA NUNES MACIEL AC

2 640005690 ERICARLA DA SILVA CORONEL DE ANDRADES AC

3 640018276 ERASMO EDUARDO LEMES AC

4 640013251 EDNA DE AMORIM DIAS MORAES AC

5 640008990 SIMONE CARVALHO FERRER AC

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

6 640004286 FABIO CRISTIANO MONTEIRO LISBOA AC

7 640006136 JUCEIA DIAS GONCALVES QUEIROZ AC

8 640003191 EDILEIA FERREIRA DA CONCEICAO AC

9 640012433 FLAVIA RAMAO ANDREOTTI AC

10 640002523 JOACIL JOSE DE CAMPOS AC

11 640004710 DANIEL OTAVIO DE SOUZA AC

12 640008552 JANES AUGUSTA MARTINS DA COSTA AC

13 640011165 HELENA GONCALVES DE OLIVEIRA AC

14 640001357 CIMONE DE ALMEIDA BRAZ AC

15 640008792 MARIO LUIZ JORTE FIGUEIREDO AC

16 640019785 JAQUELINE MODESTO DE SOUZA VILELA AC

17 640004117
DANIELLA CRISTINA AMARANTE DO AMARAL
ALMEIDA

AC

18 640016887 CLEISIANE SANTOS DE OLIVEIRA AC

19 640010480 JUREMA SENA DA SILVA AC

20 640006357 MARIA LUCIA ALMEIDA DOS SANTOS AC

21 640016858 CLODOALDO PEREIRA DE SOUZA AC

22 640016412 ANDREIA DE SOUZA PEREIRA AC

23 640016992 CRISTIANE OLIVEIRA DA SILVA AC

24 640009478 EDNA MARIA DA SILVA AC

25 640009634 EMERSON DE SOUZA TELES AC

26 640014610 EDINEI BRANDAO PEREIRA AC

27 640017040 PAULA GRACIELA ALVES SILVA AC

28 640001863 RENATA RODRIGUES MOURA AC

29 640005943 RAFAEL LUCAS MAGALHAES DA COSTA AC

30 640018763 ANDRIELLY SAMARA SOARES DOS SANTOS AC

31 640007849 ADRIANO SANTOS DA CRUZ AC

32 640000661 BRUNNO VYNICIUS SOUZA DE ARRUDA AC

33 640005202 MARIA CAMILLY DA SILVA PEREIRA DIAS AC

34 640002049 ALEFE LUCAS FERNANDES DE OLIVEIRA AC

35 640016903 GABRIEL GOMES TARGA AC

36 640017617 ANA LUCIA PEREIRA DE SA AC

37 640009150 ANTONIO DE SOUZA AC

38 640000747 MARIA MADALENA RODRIGUES BORGES AC

39 640005667 WALDINETE APARECIDA DE CAMPOS AC

40 640004535 ROSINETE APARECIDA PINTO DE SOUZA AC

41 640017150 ANDERSON BENEDITO DE CAMPOS AC

42 640015075 GIUSLAINE REIS MARTINS SOUSA AC

43 640000616 SILVANA BENEDITA DE CASTRO RONDON CARVALHO AC

44 640001738 ERLENE LUZIA DE ANDRADE AC

45 640009359 SIRLEY RODRIGUES AMORIM AC

46 640015513 ANA CRISTINA SILVEIRA FIGUEIREDO AC

47 640016454 DAMI ABADIAS MORAO AC

48 640004963 DEIZE FERMINA DE ALMEIDA VIEIRA AC

49 640014101 PAULO CRISTIANO DA SILVA AC

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

50 640019002 RAFAELA DA SILVA LIMA AC

51 640002415 JULIELLE MONICA CELESTINA DA CRUZ AC

52 640018623 EDIANE BOMDESPACHO DE ALMEIDA AC

53 640007640 DANIELLY SILVA PEREIRA AC

54 640001826 BRUNA FIGUEIREDO DOS SANTOS AC

55 640005285 DANIELE DE ALMEIDA SANTOS AC

56 640000275 FERNANDA APARECIDA DE MORAES SOUZA AC

57 640020019 THALIS CHRIST SARRIS AC

58 640006320 MICHELE TEIXEIRA DE ABREU MARQUES AC

59 640002485 RAYSSA SAMARA VALE DA SILVA AC

60 640008421 LEILIANE ANDRADE CARDOSO AC

61 640001760 JESSICA THAINARA MOURA DAMACENO AC

62 640011030 CARLOS EDUARDO JORDAO MAGALHAES AC

63 640000216 JOÃO VÍTOR SILVA SANTOS AC

64 640002905 JAQUELINE YARA CAMPOS COSTA AC

65 640011448 ARTHUR ALVES PRADO AC

66 640010927 IRENI MARIA DA SILVA AC

67 640012712 VERA LÚCIA DA SILVA AC

68 640010577 AMINADAB NEVES DA SILVA AC

69 640017640 MARIA BERNADETE DE SOUZA AC

70 640004187 SIRLEY APARECIDA DA SILVA AC

71 640016619 RITA DE CASSIA BARBOSA LIMA DE OLIVEIRA AC

72 640016556 ROSA MARCIA DE OLIVEIRA BOTELHO AC

73 640017006 CHRISTIANE AUXILIADORA XAVIER AC

74 640013936 BRIGITH ALONSO DE ARRUDA MUNDIM AC

75 640018024 CESAR JONY RAMOS BARROS AC

76 640009038 CLARICE DA SILVA DE ASSIS AC

77 640002830 MARIVALDO ARRUDA OLIVEIRA AC

78 640007190 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA AC

79 640017584 ADRIANO DA SILVA BRASIL AC

80 640001626 DANIANE DE FATIMA SILVA LEMES AC

81 640006856 ELIENE ALVES TEIXEIRA AC

82 640013647 KEILONEY REINERS SENA AC

83 640006201 SILVELENA SILVANO DE ANDRADE AC

84 640019370 JOCILEIA SANTANA DA SILVA MARTINS FRAGA AC

85 640016922 APARECIDA GOMES TARGA AC

86 640018569 ADELIAN ROGERIO DE OLIVEIRA AC

87 640011600 SERGIO DE QUEIROZ FILHO AC

88 640001113 DIEGO BRUNO DE SOUZA AC

89 640000855 ANDREA COELHO DE SOUZA AC

90 640000733 JACKELINE RIBEIRO HURTADO DA SILVA AC

91 640002213 KARINA CONCEIÇÃO DA COSTA AC

92 640009787 EDMARE KARINE SANTOS DE AMORIM NARDES AC

93 640000936 LETICIA NEVES RIBEIRO AC

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

94 640009446 LAUDINEIA DOS SANTOS AMBROSIO AC

95 640003579 ENEILMA DE SOUZA SOARES AC

96 640001959 RAQUEL SANTANA BRITO DE ALMEIDA AC

97 640008034 JANAINA SANTANA DE ALMEIDA AC

1 640003323 MARCELA FABYOLA FERRAZ SANTANA NI

2 640000240 PATRICIA MARIA FERREIRA DA SILVA NI

3 640011403 EMANUELLE CRISTINE DA SILVA SANTOS NI

4 640010839 LEDA IONE DOS SANTOS NI

5 640004914 DEVINA LUCINDA DA COSTA LIMA NI

6 640009481 DILVANETE ELIO DA SILVA NI

7 640010950 ADEVILSON MENDES DA SILVEIRA NI

8 640003100 EMERSON HONORATO DA SILVA NI

9 640004276 BRUNA LARISSA COELHO SENA NI

10 640014699 WILMA ARRUDA SILVEIRA NI

11 640011655 ORLANDO SILVA DE OLIVEIRA NI

12 640006463 EVA ALVES DE PINHO OLIVEIRA NI

13 640000448 SILVANIA CRISTINA DUARTE DE SOUZA NI

14 640015551 LUCIANY FERNANDES CAMPOS NI

15 640012304 CLEBERSON DE CASTRO MARTINS NI

16 640001567 IOLANDA NASCIMENTO MORAES NI

17 640004460 JISLAINE FERREIRA GONCALVES NI

18 640011318 PEDRO VINICIUS DE PAULA BRITTES NI

19 640012328 EUNICE MARIA DOS SANTOS NI

20 640000493 VERONICA APARECIDA DE LIMA DELGADO NI

21 640000766 JAQUELINE RITA MORAES NI

22 640002682 ELAINE MARIA DA CONCEICAO DA SILVA NI

23 640015554 PAULINA NETA CARNEIRO GERALDES NI

24 640019998 KARLA PATRICIA MESQUITA DE OLIVEIRA SILVA NI

25 640001779 PAMELA DE LARA RAMOS NI

26 640003622 ROSELY PAIVA DA SILVA NI

1 640012617 MARIA ANTONIA DA SILVA LARA PCD

2 640015036 JUCELINO MORAES DE BARROS PCD

3 640009160 KARINNE QUEIROZ BOAVENTURA DOS SANTOS PCD

4 640005281 THAYS PEREIRA LIMA PCD

5 640012730 ESLI OLIVEIRA SILVA SANTOS PCD

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário
determinado na convocação será eliminado do certame.

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará
na convocação do candidato classificado na sequência.

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso

cuiaba.mt.gov.br

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 6 de janeiro de 2026.

Amauri Monge Fernandes

Secretário Municipal Educação de Cuiabá